5

[bookmark: _GoBack]
(Ban hành kèm theo Công văn số 452/UBCTĐB15 ngày 16/6/2025
của Ủy ban Công tác đại biểu của Quốc hội)
Mẫu số 01
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH/THÀNH PHỐ ............

Số:……/NQ-TTHĐND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

………….., ngày …. tháng …. năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Chỉ định Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân, Trưởng các Ban
của Hội đồng nhân dân xã/phường/đặc khu …. nhiệm kỳ 2021 - 2026

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
Căn cứ Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
Căn cứ Nghị quyết số 203/2025/QH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của Quốc hội sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;
Căn cứ thông báo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy/Thành ủy….. về danh sách nhân sự đề nghị chỉ định giữ chức danh Chủ tịch, Phó Chủ tịch, Trưởng các Ban của Hội đồng nhân dân xã/phường/đặc khu …. nhiệm kỳ 2021 - 2026,

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Chỉ định các ông (bà) sau đây giữ chức vụ Chủ tịch, Phó Chủ tịch, Trưởng các Ban của Hội đồng nhân xã/phường/đặc khu … nhiệm kỳ 2021 - 2026, gồm:
1. Ông Nguyễn Văn A, (chức vụ) …, (đơn vị công tác) …., giữ chức vụ Chủ tịch Hội đồng nhân dân;
2. Bà Nguyễn Thị B, (chức vụ) …, (đơn vị công tác) …., giữ chức vụ Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân;
3. Ông Nguyễn Văn C, (chức vụ) …, (đơn vị công tác) …., giữ chức vụ Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách của Hội đồng nhân dân;
4. Bà Nguyễn Thị D, (chức vụ) …, (đơn vị công tác) …., giữ chức vụ Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội của Hội đồng nhân dân.
Điều 2. Các ông (bà) có tên tại Điều 1 thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định của Luật Tổ chức chính quyền địa phương và các văn bản pháp luật có liên quan.
Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân xã/ phường/đặc khu …, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã/phường/đặc khu …, Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã/phường/đặc khu …, các cơ quan, tổ chức có liên quan và các ông bà có tên tại Điều 1 theo trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.
Nghị quyết này có hiệu lực thi hành từ ngày 01 tháng 7 năm 2025.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội (báo cáo)
- Ban Thường vụ tỉnh/thành ủy …;
- Thường trực HĐND tỉnh, TP …
- Đoàn ĐBQH tỉnh/TP …;
- Ủy ban nhân dân tỉnh/TP …;
- Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu…;
- VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh/TP …;
- Lưu: VT …

	TM. THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

                              ………………

(Ban hành kèm theo Công văn số 452/UBCTĐB15 ngày 16/6/2025
của Ủy ban Công tác đại biểu của Quốc hội)
Mẫu số 02
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH/THÀNH PHỐ ............

Số:……/NQ-TTHĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------
………….., ngày …. tháng …. năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Chỉ định Chủ tịch, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân
 xã/phường/đặc khu… nhiệm kỳ 2021 - 2026

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
Căn cứ Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
Căn cứ Nghị quyết số 203/2025/QH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của Quốc hội sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;
Căn cứ thông báo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy/Thành ủy….. về danh sách nhân sự đề nghị chỉ định giữ chức danh Chủ tịch, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã/phường/đặc khu… nhiệm kỳ 2021 - 2026,
QUYẾT NGHỊ:
[bookmark: _Hlk200922065]Điều 1. Chỉ định các ông (bà) sau đây giữ chức vụ Chủ tịch, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân nhân xã/phường/đặc khu … nhiệm kỳ 2021 - 2026, gồm:
1. Ông Nguyễn Văn A, (chức vụ) …, (đơn vị công tác) …., giữ chức vụ Chủ tịch Ủy ban nhân nhân dân;
2. Bà Nguyễn Thị B, (chức vụ) …, (đơn vị công tác) …., giữ chức vụ Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân;
………
Điều 2. Các ông (bà) có tên tại Điều 1 thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định của Luật Tổ chức chính quyền địa phương và các văn bản pháp luật có liên quan.
Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân xã/phường/đặc khu, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã/phường/đặc khu …, Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã/phường/đặc khu … , các cơ quan, tổ chức có liên quan và các ông bà có tên tại Điều 1 theo trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.
Nghị quyết này có hiệu lực thi hành từ ngày 01 tháng 7 năm 2025.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội (báo cáo)
- Ban Thường vụ tỉnh/thành ủy …;
- Đoàn ĐBQH tỉnh/TP …;
- Ủy ban nhân dân tỉnh/TP …;
- Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu…;
- VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh/TP …;
- Lưu: VT …
	TM. THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

………………

(Ban hành kèm theo Công văn số 452/UBCTĐB15 ngày 16/6/2025
của Ủy ban Công tác đại biểu của Quốc hội)
Mẫu số 03
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ ............

Số:……/NQ-TTHĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------
…..…….., ngày …. tháng …. năm 2025

NGHỊ QUYẾT
[bookmark: _Hlk200875370]Về việc chỉ định nhân sự làm đại biểu Hội đồng nhân dân lâm thời
phường  … nhiệm kỳ 2021 - 2026

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
Căn cứ Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
Căn cứ Nghị quyết số 203/2025/QH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của Quốc hội sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;
Căn cứ thông báo của Ban Thường vụ Thành ủy….. về danh sách nhân sự đề nghị chỉ định làm đại biểu Hội đồng nhân dân phường …. nhiệm kỳ 2021 - 2026,

QUYẾT NGHỊ:

[bookmark: _Hlk200922969]Điều 1. Chỉ định các ông/bà có tên sau đây làm đại biểu Hội đồng nhân dân lâm thời  phường … nhiệm kỳ 2021 – 2026, gồm:
1. Ông Nguyễn Văn A, (chức vụ) …, (đơn vị công tác) ….;
2. Bà Nguyễn Thị B, (chức vụ) …, (đơn vị công tác) ….;
3. Ông Nguyễn Văn C, (chức vụ) …, (đơn vị công tác) ….;
………………..
Điều 2. Hội đồng nhân dân lâm thời phường … thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định của Luật Tổ chức chính quyền địa phương và các văn bản pháp luật có liên quan.
Điều 3. Giao Ủy ban nhân dân thành phố chỉ đạo Ủy ban nhân dân phường … bảo đảm các điều kiện cho Hội đồng nhân dân lâm thời phường … hoạt động.
Điều 4. Chánh Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân thành phố …, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường …, các cơ quan tổ chức có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.
Nghị quyết này có hiệu lực thi hành ttừ ngày 01 tháng 7 năm 2025.
	Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội (báo cáo)
- Ban Thường vụ thành ủy …;
- Đoàn ĐBQH thành phố …;
- Ủy ban nhân dân thành phố …;
- Ủy ban nhân dân phường …;
- VP Đoàn ĐBQH và HĐND thành phố …;
- Lưu: VT …
	TM. THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

   ………………

	(Ban hành kèm theo Công văn số 452/UBCTĐB15 ngày 16/6/2025
của Ủy ban Công tác đại biểu của Quốc hội)
	Mẫu số 04
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ ............

Số:……/NQ-TTHĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------
………….., ngày …. tháng …. năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Về việc chỉ định Chủ tịch, Phó Chủ tịch, Trưởng Ban Hội đồng nhân dân
lâm thời phường … nhiệm kỳ 2021 - 2026

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
Căn cứ Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
Căn cứ Nghị quyết số 203/2025/QH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của Quốc hội sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;
Căn cứ Nghị quyết số …../2025/NQ-HĐND về việc chỉ định nhân sự làm đại biểu Hội đồng nhân dân lâm thời phường … nhiệm kỳ 2021 - 2026
Căn cứ thông báo ý kiến của Ban Thường vụ Thành ủy ... về danh sách nhân sự đề nghị chỉ định Thường trực Hội đồng nhân dân lâm thời phường… nhiệm kỳ 2021 - 2026,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Chỉ định các ông (bà) sau đây giữ chức vụ Chủ tịch, Phó Chủ tịch, Trưởng ban của Hội đồng nhân lâm thời phường … nhiệm kỳ 2021 – 2026, gồm:
1. Ông Nguyễn Văn A, (chức vụ) …, (đơn vị công tác) …., giữ chức vụ Chủ tịch Hội đồng nhân dân;
2. Bà Nguyễn Thị B, (chức vụ) …, (đơn vị công tác) …., giữ chức vụ Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân;
3. Ông Nguyễn Văn C, (chức vụ) …, (đơn vị công tác) …., giữ chức vụ Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách của Hội đồng nhân dân;
4. Bà Nguyễn Thị  D, (chức vụ) …, (đơn vị công tác) …., giữ chức vụ Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội của Hội đồng nhân dân.
Điều 2. Các ông (bà) có tên tại Điều 1 thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định của Luật Tổ chức chính quyền địa phương và các văn bản pháp luật có liên quan.
Điều 3. Chánh Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân thành phố …, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường …, các cơ quan, tổ chức có liên quan và các ông bà có tên tại Điều 1 theo trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.
Nghị quyết này có hiệu lực thi hành từ ngày 01 tháng 7 năm 2025.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội (báo cáo)
- Ban Thường vụ thành ủy …;
- Đoàn ĐBQH thành phố …;
- Ủy ban nhân dân thành phố …;
- Ủy ban nhân dân phường …;
- VP Đoàn ĐBQH và HĐND thành phố …;
- Lưu: VT …
	TM. THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

   ………………

(Ban hành kèm theo Công văn số 452/UBCTĐB15 ngày 16/6/2025
của Ủy ban Công tác đại biểu của Quốc hội)
Mẫu số 05

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH/THÀNH PHỐ ............

Số:……/NQ-TTHĐND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

………….., ngày …. tháng …. năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Chỉ định Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh/thành phố….. nhiệm kỳ 2021 - 2026

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
Căn cứ Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
Căn cứ Nghị quyết số 203/2025/QH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của Quốc hội sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;
Căn cứ thông báo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy/Thành ủy….. về danh sách nhân sự đề nghị chỉ định giữ chức vụ Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh/thành phố ... nhiệm kỳ 2021 - 2026,

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Chỉ định các ông (bà) sau đây giữ chức vụ Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh/thành phố …… nhiệm kỳ 2021- 2026, gồm:
1. Ông Nguyễn Văn A, (chức vụ) …, (đơn vị công tác) ….;
2. Ông Nguyễn Văn B, (chức vụ) …, (đơn vị công tác) …..;
Điều 2. Các ông (bà) có tên tại Điều 1 thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định của Luật Tổ chức chính quyền địa phương và các văn bản pháp luật có liên quan.
Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân tỉnh/thành phố …, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh/thành phố …, Chánh Văn phòng đoàn Đại biểu Quốc hội và  Hội đồng nhân dân tỉnh/thành phố …, các cơ quan, tổ chức có liên quan và các ông bà có tên tại Điều 1 theo trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.
Nghị quyết này có hiệu lực từ ngày 01 tháng 7 năm 2025.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội (báo cáo)
- Ban Thường vụ tỉnh/thành ủy …;
- Thường trực HĐND tỉnh, TP …
- Đoàn ĐBQH tỉnh/TP …;
- Ủy ban nhân dân tỉnh/TP …;
- Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu …;
- VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh/TP …;
- Lưu: VT …

	TM. THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

………………

(Ban hành kèm theo Công văn số 452/UBCTĐB15 ngày 16/6/2025
của Ủy ban Công tác đại biểu của Quốc hội)
  Mẫu số 06
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ/PHƯỜNG/ĐẶC KHU ............

Số:……/NQ-TTHĐND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

………….., ngày …. tháng …. năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Chỉ định Ủy viên Ủy ban nhân dân xã/phường/đặc khu … nhiệm kỳ 2021 - 2026

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
Căn cứ Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
Căn cứ Nghị quyết số 203/2025/QH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của Quốc hội sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;
Căn cứ thông báo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy/Thành ủy….. về danh sách nhân sự đề nghị chỉ định giữ chức vụ Ủy viên Ủy ban nhân dân xã/phường/đặc khu….. nhiệm kỳ 2021 - 2026,

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Chỉ định các ông (bà) sau đây giữ chức vụ Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh/thành phố …… nhiệm kỳ 2021- 2026, gồm:
1. Ông Nguyễn Văn A, (chức vụ) …, (đơn vị công tác) ….;
2. Bà Nguyễn Thị B, (chức vụ) …, (đơn vị công tác) …;
Điều 2. Các ông (bà) có tên tại Điều 1 thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định của Luật Tổ chức chính quyền địa phương và các văn bản pháp luật có liên quan.
Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân xã/ phường/ đặc khu …, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã/phường/đặc khu …, Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã/phường/đặc khu …, các cơ quan, tổ chức có liên quan và các ông bà có tên tại Điều 1 theo trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.
Nghị quyết này có hiệu lực thi hành từ ngày 01 tháng 7 năm 2025.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội (báo cáo)
- Ban Thường vụ tỉnh/thành ủy …;
- Thường trực HĐND tỉnh, TP …
- Đoàn ĐBQH tỉnh/TP …;
- Ủy ban nhân dân tỉnh/TP …;
- Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu…;
- VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh/TP …;
- Lưu: VT …

	TM. THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

………………